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Riksbyggens synpunkter på betänkandet ”Ett förändrat 
regelverk för 
framtidens el- och gasnät (SOU 2023:64)” 
  
Riksbyggen välkomnar offentlig konsultation och förslag att stärka el- 
och gasnätskunders ställning 
Riksbyggen delar utredningens bedömning att El- och gasnätkunderna har en svag 
ställning på nätmarknaden. Prishöjningar presenteras idag till kunden via den senaste 
fakturan och ingen märkbar dialog sker i övrigt mellan kund och företag om detta. Vi 
anser att det är Energimarknadsinspektionen uppgift att ta vara på kundernas intresse 
och välkomnar ett lagstadgat krav på offentlig konsultation när metoder för att 
beräkna intäktsramar fastställs. Vidare ser vi positivt på utredningens förslag att 
bestämmelser som avser Energimarknadsinspektionens skyldighet att fastställa 
intäktsramarna och omprövning flyttas över till den nya regleringen. 
 
Upphäv lagen om särskilt investeringsutrymme för elnätsverksamhet 
Riksbyggen stödjer utredningens slutsats att lagen (2021:311) om särskilt 
investeringsutrymme för elnätsverksamhet medför begräsningar av 
Energimarknadsinspektionens möjlighet att självständigt fastställa intäktsramar och 
därför behöver upphävas. 
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Förmögenhetsbevarande princip önskas införas snarast 
Riksbyggen anser att intäktsramar ska baseras på den förmögenhetsbevarande 
principen och att en övergång till en förmögenhetsbevarande värderingsprincip sker 
skyndsamt. Vi anser därför att föreslagna lagändringar bör införas så snart som 
möjligt så att Energimarknadsinspektionen har god tid på sig för att ta fram nya 
metoder och få dessa implementerade inför nästa reglerperiod 2028–3031. 

Frågor 
Frågor med anledning av dessa synpunkter kan ställas till: 
Mari-Louise Persson,  
Miljö- och energichef 
0725–169030 
Mari-Louise.Persson@riksbyggen.se 

Johanna Frelin 
VD 
e-post: Johanna.frelin@riksbyggen.se

Riksbyggen är ett kooperativt företag som utvecklar bostäder i nyproduktion, både 
bostads- och hyresrätter. Riksbyggen är också en av Sveriges största 
fastighetsförvaltare med bostadsrättsföreningar samt kommersiella och offentliga 
fastighetsägare som kunder. Riksbyggens företagsidé är att skapa attraktiva och 
hållbara boenden för alla. 




